Certū est em̄ inq̄t q̄ isti ab hoīb̄ laudē q̄
 rant. et ostentatōis causa bec faciāt. cū man
 datū sit etiā ieiunia ip̄a in occulto esse cele
 brāda. ut deo soli sint p̄gnita q̄ videt quod ī
 occulto fit et reddet palā. Sed ut videtur
 isti nō sunt p̄tēti ei? testimonio et remune
 ratōe q̄ videt in occulto. sed manifestari a
 pud hoīes se volūt. **O**is ḡ abstinētie ratio
 in occulto habenda est. ut et corp⁹ ieiunij⁹
 fatiget. et tñ nō apud hoīes iactātia. h̄ ap̄d
 deū retributio q̄rat. **H**ec et multa alia no
 bis de p̄uersatōe monachorū p̄ totā disse
 rens septimanā dierū. et fidē doctrie gesto
 rum suorū autoritate p̄firmās. vbi p̄fici
 sci cepimus. p̄ducēs nos aliquātulū mone
 bat dicēs. **A**n oia pacē habetote inter vos
 et nolite abinuiē se pari. **T**ūc p̄uersus ad
 fratres q̄ simul cū eo. p̄ducentes nos aderāt
Quis inq̄t vestrū fratres p̄mptus ē dedu
 cere eos vsq̄ ad vicina patrū monasteria
Et cum pene omēs. p̄mptissime semetip̄os
 obtulissent et p̄gredi nobiscū vellēt. ip̄e s̄a
 ctus pater **A**ppollonius elegit ex oib⁹ tres
 q̄ et grecam linguā et egiptiā bñ nossent. ut
 sicubi necessariū fuisset interpretarēt nobis
 q̄ et ī collatōib⁹ suis edificare nos possent
Mittens ergo eos nobiscū. p̄cepit ne pri⁹
 a nobis discederent q̄ oēs patres atq̄ oīa
 que velimus monasteria viderem⁹. **Q**uis
 oēs circūire nemo sufficiat. **B**ñdicēs ergo
 nos dimisit. atq̄ in hec v̄ba bñdictōnem
 dedit. **B**enedicat vos dñs ex syō. ut videat⁹
 q̄ bona sunt ih̄rlm oib⁹ diebus vite v̄re

finit vita beati Appollonij.

De. **B.** Ammone abbate qui draconē interfecit. et latrones cōuertit.

Que audiuimus de Ammone quo
 dam sancto viro. cui⁹ etiā locum
 in quo habitauerat vidim⁹ in de
 sertō omittēda nō credidi. **I**gī cū ad locū
 eius p̄uenissemus. et p̄gredere ad pa
 trē deserti p̄ meridianū. vidimus p̄ arenā
 vestigia tractus draconis ingētis. cui⁹ tāta
 magnitudo apparebat. q̄ si trabes aliqua p̄
 arenā ducta videret. **Q**uō ut vidim⁹ timo

re ingenti p̄cussi sumus. **F**ratres autē q̄ nos
 deducebāt hortabant nos nihil omnino for
 midare. sed magis fiducia cape. et p̄ vestigi
 um seq̄ draconē. **V**idebitis enim inquit
 q̄ntum valet fides cū a nobis em̄ videritis
 extingui. **M**ultos enim et dracones et an
 gucs et cornutas manib⁹ n̄is pemim⁹. sic
 em̄ scriptū legimus. qz credentib⁹ in se con
 cedit saluator calcare sup̄ serpentes et lcor
 piones. et sup̄ omnē virtutē inimici. **S**ed
 illis hec dicentib⁹ nos p̄ infidelitatis fragi
 litate magis magisq̄ metuebamus. et roga
 bamus eos ne velint seq̄ draconis vestigia
 sed poti⁹ ut recto itinere p̄gerem⁹. **U**nus
 tñ ex ip̄is alacritate impatiēs insecutus est
 draconē. **E**t cū nō lōge inuenisset ei⁹ spelū
 cam clamabat ad nos ut irem⁹ ad eū et vi
 deremus exitū rei. **Q**uidā tñ ex fratrib⁹
 occurrēs nobis q̄ in vicino habebat mona
 steriū. phibuit nos ire. dicēs ingētē esse ma
 gnitudis bestiā nec posse nos ip̄am saltē vi
 lum eius aspectūq̄ tolerare. p̄cipue qz nihil
 tale in vsu habuerim⁹ videndi. **S**emetip
 sum nō fatebat frequēter vidisse ip̄az bestiā
 cuius vastitas q̄dem incredibil. **L**ogitudo
 nō distendebat in q̄ndecim cubitis. **C**ūq̄
 nos ad locū delortatus esset accedere. ip̄e
 p̄perās fratē q̄ illic nos hortabat paratus
 ad p̄imendā bestiā abstraxit. secūq̄ reuoca
 uit. et nolentē discedere nisi extingueret eā
 multa p̄ce euz deslerit. **Q**ui cū venisset ad
 nos ignauiā n̄am infidelitatēq̄ redargu
 it. **P**erueniētes autē nos ad cellulā fra
 tris illius q̄ nos rogauerat cum omni ḡra
 ab eo suscepti req̄uimus. **I**lle ḡ narrabat
 nobis q̄ in illo loco vbi ip̄e p̄manebat sui
 isset q̄dam vir sc̄tus cuius ip̄e esset discipu
 lus Ammon noīe. p̄ quē p̄limas v̄tutes se
 cerit dñs. **I**nter cetera igī etiā h̄ d̄ eo nar
 rabat. **F**requēter inq̄t veniebāt ad eū latro
 nes. panē quo solo vescēbat auferētes ei. et
 si quid erat q̄d ad victū suū p̄tinētissimuz
 repositū videbatur. **C**ūq̄ frequēter ab his
 molestiā patere q̄dam die p̄cessit ad h̄re
 mū. et inde rediens duos dracones ingē
 tes secum comitari iussit. atq̄ ad ostiū mo
 nasterij sui manere eis p̄cepit: ingressūq̄
 seruare. **V**enientes ex more latrōes vidēt

Folium

qui essent custodes in limine. Et ut vide-
runt dracones exanimis et amentes effecti
obmutuerunt statim et ceciderunt. **Q**uod ubi
senior sensit egressus inuenit eos semine-
ces. et accedens atque erigens eos increpabat
dicens. Cernitis quantum vos vitiores estis
bestiis. Ille etiam propter deum nobis obediunt
vos autem nec deum timetis: nec vitam seruatorum
dei inquietare erubescitis. Verumtamen intro-
ducens eos in monasterium posuit eis men-
sam. et iubens ut perciperent cibum. Illi vero cor-
de percipiti: et ab omni mentis sue immanita-
te mox conuersi multis seruis dei qui ante
hos seruire deo ceperunt breui meliores fi-
unt. Intantum enim per penitentiam profecerunt. ut
post non multum tempus etiam ipsi eadem facerent
ligna. eademque virtutes. **A**lio propterea
tempore immanissimo quodam dracone vicinas
partes regiones et plerumque perimete vene-
runt habitatores loci illius ad supradictum pa-
trē. rogantes eum ut in regionibus suis pinceret
bestiam. Simul etiam ut ad misericordiam fle-
sterent senem: puerum quendam pastorem filium
secum deferunt. qui solo visu draconis exter-
ritus mente exciderat. et a statu solo bestie
exanimis portabat ac turgens. Tunc ille pue-
rum quidem pungens oleo restituit sanum.
Semetipsum vero ad necem draconis instigans
illis interim quasi qui nihil eos possent in-
uare. promittere nihil voluit. Nature autem
surgens abiit ad digressus bestie. et figens ge-
nua sua in terram deprecatus est deum. Tunc
bestia cum ingenti impetu venire super eum ce-
pit terribilissimis flatibus ac sibilis stridoribus
que premissis. At ille nihil horum metuens con-
uersus ad draconem dicit. Perimat te christus
filius dei qui precepturus est cetum magnum.
Et ubi hec senior dixit. statim dirissimus
draco omne simul cum spiritu euomens venenum
disruptus crepuit medius. Cum autem pue-
rissimum finitimi habitatores et fracti dra-
conis miraculo obstupescerent. fetoris rebe-
mentiam non ferentes congregauerunt super eum
arene moles immensas. **A**stare tamen ibidem pa-
tre ammonere. quod nec sic quod cum mortua fuisset
bestia. sine ipso appropinquare ei audebat.

De sancto Coprete

presbitero et heremita.

Habens quidam pater in ipsa heremo
habens monasterium Copres nomine:
vir sanctus annorum circiter octo-
ginta. et ipse multas virtutes faciens. **L**anguo-
res curans et efficiens sanitates. sed et demo-
nes fugans. et multa mirabilia faciens. ex qui-
bus nonnulla etiam in nostri presentia effecit. **S**i-
c cum vidisset nos et osculo salutasset at-
que ex more pro orationem etiam pedes lauisset re-
quirebat a nobis quod gererent in seculo. Nos
autem rogabamus eum ut ipse magis nobis de
suis gestis aliqua narraret. ex quibus actibus
quibusue meritis dominus ei tantam gratiam obtu-
lisset exponeret. At ille nihil dedignatus est
et sue vite et priorum suorum narrare nobis or-
dinem cepit. quos tamen longe illustriores fuisse
prohibebat. sed iporum parua vix exempla se-
ctari. dicebat. **N**ihil magni est o filioli
quod in nobis videtis ad preparationem sanctorum
patrum. **E**rat enim quidam annis nos vir no-
bilissimus pro nomine Iucii. **H**ic fuit primus
in hoc loco monachus et in omni hac here-
mo via salutis omnibus nobis primus ostendit.
Hic autem primus gentilis fuit latronum ma-
ximus et sepulchrorum violator atque in omni-
bus flagitijs opinatissimus. ad quem tali ex-
modo occasio salutis aduenit. **N**octe qua-
dam cum ad domum cuiusdam virginis deo conse-
crate expoliandi gratia preiret. cumque machinis
quibusdam que hominum artificibus note sunt do-
mus eius tota ascendisset querens quali arte
vel quo aditu ad penetralia eius irrepere.
difficultate perpetrandi operis innerus. pluri-
mum noctis tempus in tectis posuit sine ullo
transegit effectu. **P**ost multos vero animi
conatus frustra adhibitos velut fessius som-
no opprimere. et per visum assistere sibi videt
quendam regionem habitu fulgentem et dicentem.
Desine iam ab his flagitijs et ab effusione
humani sanguinis cessa. atque ab execrabilibus
furtis ad laborem religiosum conuertere vi-
gilantem. et suscipe celestem angelicam mili-
tiam. atque ex hoc iam animi virtutibus vive
et ego te huius militie ducem atque principem
faciam. At ille cum gratanter que sibi offerreba-
tur audisset: ostendit ei exercitus monachorum
et principatum tenere super eos iubens. **I**n his